
#MIMÉXICOLATEPrograma de Mejoramiento Urbano 
2022

#XALAPALATE

XALAPA, VERACRUZ
Construcción de la Ribera Paseo de 
Los Lagos

IMÁGENES OBJETIVO

PROGRAMA ARQUITECTÓNICO
1. Reubicación de módulo de sanitarios.

2. Mejoramiento de acceso

3. Ampliación de gradas y escalinata

4. Ampliación de banqueta y trotapista

5. Muro de contención.

6. Rehabilitación de bancas en isleta

7. Mantenimiento y rehabilitación de 
piso de recinto.

ÁREAS DE INTERVENCIÓN 
Terreno=             49,950.00 m2

Construcción=       3,151.60 m2

DATOS GENERALES

TIEMPO DE EJECUCIÓN
7 MESES 15 DÍAS

LOCALIZACIÓN

5

7

Corte ampliación de banqueta y muro de contención

1

1

2

4

Planta de conjunto

https://www.google.com/maps/place/19%C2%B030'49.7%22N+96%C2%B055'09.0%22W/@19.5138056,-96.9191667,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0x4397d7467ccb5da0!8m2!3d19.513813!4d-96.9191633?hl=es

